
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
Popayán, 23 de marzo 2022 
 
 
Señor: 
JUZGADO   PROMISCUO MUNICIPAL DE PURACE-COCONUCO 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: PEREZ ROJAS HUMBERTO 
RAD: 2017-00035 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 23 de marzo 2022. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE No 039276100033233   $    9.471.622,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 9.471.622,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-jul-2017 31-ago-2017 35 2,75  $        303.604,95 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69  $        254.313,05 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $        258.752,87 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62  $        248.156,50 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $        254.103,89 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $        253.125,15 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $        232.165,24 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $        253.002,81 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $        242.473,52 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $        250.066,61 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $        240.105,62 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50  $        245.050,59 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $        243.949,52 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $        234.541,04 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $        240.156,92 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $        230.752,39 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $        237.343,06 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $        234.406,86 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $        217.689,45 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $        236.976,04 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $        228.739,67 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $        236.609,01 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $        228.502,88 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $        235.874,96 
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01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $        236.364,33 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $        228.739,67 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $        233.672,81 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $        225.306,21 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $        231.348,31 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $        229.635,53 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $        218.139,35 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $        231.837,68 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $        221.280,77 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $        222.539,71 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $        214.532,24 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $        221.683,31 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $        223.763,12 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $        217.255,33 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $        221.316,29 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $        211.217,17 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $        213.608,76 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $        211.895,97 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $        193.820,96 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $        212.997,05 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $        204.942,22 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $        210.672,55 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $        203.758,27 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $        210.183,19 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $        210.917,24 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $        203.521,48 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $        208.959,77 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $        204.468,64 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $        211.284,26 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $        216.055,59 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $        202.219,13 

01-mar-2022 23-mar-2022 23 2,31  $        167.651,66 

      

   TOTAL  $    22.187.673,13 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $   1.183.882,00  

01-sep-2016 27-jul-2017  TOTAL   $   1.183.882,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                   -    

   TOTAL   $                   -    

      

   TOTAL OBLIGACION   $  23.371.555,13  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021746100003156    $    1.547.624,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.547.624,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-jul-2017 31-ago-2017 35 2,75  $          49.607,80 
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01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69  $          41.553,70 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $          42.279,15 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62  $          40.547,75 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $          41.519,53 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $          41.359,61 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $          37.934,84 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $          41.339,62 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $          39.619,17 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $          40.859,85 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $          39.232,27 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50  $          40.040,26 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $          39.860,35 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $          38.323,04 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $          39.240,65 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $          37.703,99 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $          38.780,88 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $          38.301,11 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $          35.569,56 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $          38.720,91 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $          37.375,12 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $          38.660,94 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $          37.336,43 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $          38.541,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $          38.620,96 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $          37.375,12 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $          38.181,17 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $          36.814,11 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $          37.801,36 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $          37.521,50 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $          35.643,07 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $          37.881,32 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $          36.156,37 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $          36.362,07 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $          35.053,68 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $          36.222,14 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $          36.561,97 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $          35.498,63 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $          36.162,17 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $          34.512,02 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $          34.902,79 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $          34.622,93 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $          31.669,55 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $          34.802,84 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $          33.486,71 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $          34.423,03 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $          33.293,26 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $          34.343,07 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $          34.463,01 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $          33.254,57 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $          34.143,16 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $          33.409,33 
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01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $          34.522,98 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $          35.302,59 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $          33.041,77 

01-mar-2022 23-mar-2022 23 2,31  $          27.393,59 

      

   TOTAL  $     3.625.374,35 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $      315.843,00  

01-sep-2016 27-jul-2017  TOTAL   $      315.843,00  

      

Por los intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $      180.516,00  

17-sep-2015 17-sep-2016  TOTAL   $      180.516,00  

      

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $          7.698,00  

   TOTAL   $          7.698,00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $   4.129.431,35  

      

   TOTAL   $  27.500.986,48  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


